PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 04.02.2025

№ 191-ра
Об организации ведения

похозяйственной книги
на территории города

Пыть-Яха
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», Уставом города Пыть-Яха, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516:
1. Назначить главного специалиста отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике администрации города Васневу Маргариту Анатольевну должностным лицом уполномоченным на ведение похозяйственной книги в целях учета личных подсобных хозяйств (далее – ЛПХ) в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».

2. Утвердить состав рабочей группы для осуществления сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ, расположенных на территории города Пыть-Яха (далее – рабочая группа) согласно приложению.
3. Рабочей группе:

3.1.   Проводить ежегодный сбор сведений о ЛПХ путем их сплошного обхода и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля.

3.2. Оказывать консультационную поддержку ЛПХ о мерах государственной поддержки ЛПХ в рамках государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса», а также по регистрации прав земельного участка под ведение ЛПХ.
4. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города –председателя  комитета по финансам.

Глава города Пыть-Яха
                     Д.С. Горбунов
Приложение
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха

от 04.02.2025 № 191-ра
Состав рабочей группы

для осуществления сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ, расположенных на территории города Пыть-Яха

	заместитель начальника управления по экономике администрации города             Пыть-Яха

	представитель отдела по предпринимательству, ценовой политике и защите прав потребителей управления по экономике администрации города Пыть-Яха (2 представителя по согласованию)

	представитель отдела муниципального контроля администрации города                  Пыть-Яха

	представитель отдела по земельным отношениям управления архитектуры и градостроительства администрации города Пыть-Яха